
 
Decreto n. 1765 

 
IL RETTORE 

 

 

 

pag. 1 di 2 

VISTO il D.R. n.1151 del 28/03/2024, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l'A.A. 2024/2025, ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria presso questa Università, le cui prove di 
ammissione saranno espletate in due distinte sessioni temporali, martedì 28 maggio 
2024 e martedì 30 luglio 2024; 

VISTO il D.R. n.1273 del 04/04/2024, con cui sono stati ampliati i termini per il 
perfezionamento dell’iscrizione al concorso di cui trattasi sul portale ESSE3 di 
questa Università; 

CONSIDERATO di dover nominare, per entrambe le sessioni, la Commissione esaminatrice della 
selezione di cui trattasi; 

CONSIDERATO l’elevato numero di domande prodotte la prova di ammissione sarà espletata in 
diversi plessi di questa Amministrazione e, pertanto, si rende necessario nominare, 
per entrambe le sessioni, componenti e segretari aggregati al fine di garantire la 
presenza della Commissione in ciascun plesso sede di esame;  

RITENUTO di dover adeguare la misura dei compensi, ad oggi applicata ai sensi del DPCM 23 
marzo1995, ai componenti la Commissione, alla luce del DPCM 24 aprile 2020, il 
quale, tuttavia, più specifico per le selezioni finalizzate al reclutamento, può trovare 
applicazione in via analogica e limitata;  

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Commissione esaminatrice 

È nominata la Commissione esaminatrice del concorso per l’ammissione, per l’Anno Accademico 
2024/2025, ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi 
Dentaria presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, che risulta composta dal personale in 
servizio presso questa Università, come di seguito indicato: 

PRESIDENTE: Sig. PICCININNI Vincenzo – Funzionario - Responsabile della Sezione Procedure 
Concorsuali; 

COMPONENTE: Dott. MASTROPIETRO Benedetto – Funzionario – Responsabile U.O. Procedure di 
accesso ai corsi di studio a numero programmato; 

COMPONENTE: Dott.ssa PRUDENTINO Marika – Funzionario – Responsabile della U.O. Procedure 
concorsuali personale contrattualizzato; 

COMPONENTE: Dott.ssa ZONNO Anna  - Funzionario – Responsabile – Staff Affari Generali; 
COMPONENTE: Dott.ssa SARACINO Lucrezia – Funzionario – Board di Coordinamento 

dell’Avvocatura; 
SEGRETARIO: Sig. PACE Gaetano – Collaboratore – Responsabile U.O. Supporto organizzativo e 

monitoraggio procedure concorsuali e accesso alle Scuole di Specializzazione. 
 

  

https://persone.ict.uniba.it/strutture/direzione-risorse-umane/sezione-procedure-concorsuali/u-o-supporto-organizzativo-monitoraggio-procedure
https://persone.ict.uniba.it/strutture/direzione-risorse-umane/sezione-procedure-concorsuali/u-o-supporto-organizzativo-monitoraggio-procedure


D.R. n. 1765 
 

 

  

 
 

pag. 2 di 2 

 

Art. 2 
Componenti Aggregati 

Per le motivazioni addotte in premessa, alla Commissione esaminatrice, per le operazioni relative 
all’espletamento della prova di ammissione nei plessi decentrati, sono aggregati i seguenti 
componenti: 
➢ Sig. CORPOSANTO Fabio (plesso ex Facoltà di Lettere e Filosofia); 
➢ Dott. PIGNATARO Fabio (plesso Grandi Aule del Politecnico); 
➢ Dott. DE MEO Gianni (plessi dei Vecchi Biologici, DISSPA e Fisica); 
➢ Sig.ra ESPOSITO Olimpia (plessi di Palazzo delle Aule e Informatica); 
➢ Dott.ssa PETRUZZELLI Stefania (plessi di Matematica, Farmacia e Botanica). 

Art. 3 
Segretari Aggregati 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono aggregati alla Commissione esaminatrice, per le 
operazioni di verbalizzazione della prova di ammissione nei plessi decentrati, i seguenti segretari: 
➢ Sig.ra COLELLA Giorgia (plesso ex Facoltà di Lettere e Filosofia); 
➢ Sig. MASSARI Michele (plessi dei Vecchi Biologici, DISSPA e Fisica); 
➢ Dott.ssa CONTE Valentina (plessi di Palazzo delle Aule e Informatica); 
➢ Sig. TURITTO Francesco (plessi di Matematica, Farmacia e Botanica). 

Art. 4 
Compensi 

Ai componenti della Commissione esaminatrice sarà corrisposto un compenso base di € 500,00 a cui 
si aggiunge un compenso integrativo di € 0,50 per ciascun candidato esaminato.  
I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario.  
Ai membri aggregati sarà corrisposto il compenso base ridotto del 50%. 

 
Bari, 16/05/2024 

 
LA PRORETTRICE 

F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 
 


